Мэрия  города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2016 г. № 594

                    город Магадан

О внесении изменений в адми-
нистративный регламент пре-
доставления муниципальной
услуги «Предварительное со-
гласование предоставления
земельного участка»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного уча-

стка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 16.07.2015

года № 2681, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.4 в новой редакции:

«1.4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги по пред-

варительному согласованию предоставления земельного участка в аренду, в

собственность, в безвозмездное пользование являются физические и юриди-

ческие лица.

Заявителями при предоставлении муниципальной услуги по предвари-

тельному согласованию предоставления земельного участка в постоянное

(бессрочное) пользование могут быть исключительно органы государствен-

ной власти и органы местного самоуправления; государственные и муници-

пальные учреждения (бюджетные, казенные, автономные); казенные пред-

приятия; центры исторического наследия президентов Российской Федера-

ции, прекративших исполнение своих полномочий».

1.2. Изложить пункт 2.12 в новой редакции:

 «2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются муници-

пальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предос-

тавлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их

заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муни-

ципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов

consultantplus://offline/ref=5A2F9D47D31175212557C680C3F3289293B71DB3F1FD94C18F349DCAE8CAF2561CAC5B623644FD15A71A39p168W

2

указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации о социальной защите инвалидов.

При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться тре-

бования по обеспечению доступности для инвалидов помещений, в которых

предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания, мест для заполнения

запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационных стен-

дов с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, в соответствии с законодательством

Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Места предоставления муниципальной услуги должны отвечать сле-

дующим требованиям».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                 Ю.Ф. Гришан